,

Non vi , nec metu coactusj fed fua bona, libera & fpontanea

voluntate
,

Confeliiis eft , & etiam rccognovit , quod idem Rex Anglix

,

pro complemento &: fecuritate quarumdam conventionum & pro-

miflionum , qua: inferius declarantur , eidem Regi Aragon. vel ejus

Hjeredibus per ipfum Principem complendarum , tradidit in polle

didti Regis Aragon. in obfides , feptuaginta viros , tam Barones,

quam Nobiles, & Burgenfes,

Volenfque idem Princeps , fuper liberatione didtorum feptuagin-

ta obfidum facienda, fecurum ficere Regem Anglis memoratum,
Promifit bona fide , & per flnpulationem folempnem , Regi An-

glix prxlibato ,
quod fideliter adimplebit atque fcrvabit conven-

tiones & promifiTiones omnes , & fingulas
, pro quibus prxfati fep-

tuaginta obfides traditi funt in pofle fxpe didti Regis Aragonum
per Regem Anglix fupradidtum ; qusc tales funt

,

In primis videlicet quod ipfe Princeps , infira tres menfes, a die

liberationis fux computandos , mittet & tradet in pofTe didti Regis

Aragonum, velHaeredumipfius, Raymundum Berengarii Filium

fuum.
Item

,
qiiod idem Princeps infra eofdem tres menfes faciet fieri

homagia , cumjuramentis , eidem Regi Aragon. vel ejus procura-

tori, pro ipfo Rege, & iHlaer. ejus, per Caixellanos caflnrorum ip-

fius Principis in Provincia.

Item, quod praefatus Princeps fociet quod Sindici civitatum &
villarum , nomine fuo, & communitatum earumdem Civitatum
& Villarum : & Barones etiam ac Milites de Provincia per feipfos

,

infra praedidtos tres menfes
,
praeftabunt, ad Sandta Dei Ewange-

lia , juramenta , & obligabunt fe cum pupplicis inftmmentis juxta

formam in tradtaubus , fuper liberatione didti Principis habitis

,

comprehenfam.
Item, quod dictus Princeps mittet 6c tradet , inobfides, pri-

Tom. L P. IIL
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mogenitos Baronum , Magnatum , Militum, Civiuin & Burgen- Ann.D.
fium de Pro/incia , ufque ad numerum fexaginta, in polfe dicti 1288.
Regis Aragonum vel Hxredum ipliiis ; moratilros & remanfuros, ^iiv- i.

'oco pr.cdidrorum feptuaginta oblidum
, pcr praetatum Regem

Aiighx, licut priedicitur, dido Regi Aragonum traditoium.
Item, quod idem Princeps iblvet, feu Iblvi facier, infra eofdem

trcs menfes, eidem Regi Aragonum, vel ejus Hxred. per maniim
iphus Regis Anglia; , illa feptem millia Marc. argenti, qu,E poni
debent in poffe didti Regis Aragon. vel Hx-redum iplius , infra
praefatos tres menfes; pro quibus etiam tota terra nobilis viri Gas-
tonis Vicecomitis Bearn

,
quam habet in Cathalon. (e\cepto Caftro

yeteri de Rofanif) cum fuis terminis & pertinentiis , ad preces &
inftantiam prxdifti Regis Anglia:

, prxfato Regi Aragon. 6c fuis
Hjeredibus obligatur.

Item, quod prasfatus Princeps, fi prxdidta omnia & fingula non
cotripleat, aut complere non polTit, infta eofdcm fex menfes, re-
dibit ad carcerem Regis Aragon. prselibati, vel Hieredum ipfius;
prout fupradidta omnia in tradtatibus & aliis inftrumentis puppli-
cis , manu mei infrafcripti Notarii , fuper Lberatione didti Princi-
pis habitis, plenius continetur,
Pro quibus omnibus & lingulis fupra fcriptis fideliter adimplen-

dis didtus Princeps praeftitit eidem Regi Angliae , ad Sanda Dei
Ewangelia

, juramentum

,

Et nichilominus, ad majorem cautelam,

VenerabilisPater,

Domi?ius Raymundus Epifcopus Wapicen. in prsfentia Euvangelio-
rum: &

Frater Fetrus de La?nanon. de ordine Fratrum praedicatorum , &
* Frater Bernardus de ordine Cyftercien. in vcrbo Dei

:

Necnon & Magifter Gaufridus Prapofitus Eccleftte Apten.
Domi?ius Otto de Tuffiaco

,

Dominus Riccanus de Lame?ton.
Do?m?ius Berengarius Gautelini., ^
Dominus Matheus de Adria Mtlites ^ ac

Magifter Adam de Dujfiaco
,

Confiliarii & familiares didti Principis, ad Sandta Dei Ewange-
lia, didto Regi Angli;« juraverunt

,
quod fideliter erga didtum Prin-

cipem facient polle fuum quod praididta omnia Si:. fingula penitus
compleantur.

Promilit infuper didtus Princeps, fub virmte praedidti prjeftiti

juramenti, Regi Angli-je prxlibato. quod conliliarii fui abfentes,
cum ad ipfum venerint , ante completionem prasfentis negotii , fi-

mili modo jurabunt, quod fideliter erga dicl:um Principem facient

pofiTe fuum, & operam dabunt quod ipfe Princeps fervet & com-
pleat omnia & fingula fupradidta;

Et quod per omnem alium modum nichilominus facient pofle
fuum, quod omnia alia, & fingula fuperfcripta compleanwr om-
nino.

In quorum omnium teftimonium praefatus Princeps mandavit
per me, infrafcriptum Notarium, praefens exinde pupplicum fieri

inftrumentum;
Cui idem Princeps figillum anuli fui mandavit & fecit apponi

,

& fcripfit manu propria fequens verbum CREDATIS.
Et, quia nondum didtus Princeps magnum ligillum habebat

,'

figilla Reverendorum Patrum , Dominorum Bonifacii Ravenna-
cen. & Pct. Montis Regalis Archiepifcoporum , ad majorem fe-

curitatem rogavit & procuravit apponi

;

Qui quidem pr;»iidti Domini Archiepifcopi, ad preces ejufdem

Principis
, prLClens pupplicum inltrumentum figillorum fuorura

munimine roboraverunt.

Et fciendum eft quod fuperius in 17 linea ubi legitur (inftru-

mentis pupplicis fcriptis) Rafum fuit per me, infrafcriprum Nota-
rium & corredtum.

Adtum apud Oleronem in Bearn , anno a Nativitate Domini
1288. Indidtione fecunda , Pontificatus Domini Nicholai Papae

4. anno primo , tertia die intrante menfe Novembri , in Camera
Domini Regis Angliae f^pefati,

Praefentibus venerabilibusPatribus,

Dominis Petro Archiepijcopo Montis Regalis,

R£y?>iundo Fapicen, cJ-

Roherto Bathonien. <^ Wellen. Epifcopis; ac

Nobilibus Viris Dominis Gafto?ie Viceco??site Bearn^

Joha?me de Vefcy ,

Ricauno de La?ne?ion.

Berengario Gatiteltttir^

Matheo de Adria Miiitihus;

Alagi/iris IVilltehno de Luda , Archid. Du?telm.

Joha?ine de Lafcy Cancellario Ecclefia Cyceftr.

Johan?te Lovel

,

Adam de Dujfiaco,

Et nonnullis Teftibus ad hoc vocatis fpecialitcr & rogaris.

Et ego Johannes Ermri de Cadamo , Aixjftolicac Sedis audtori-

tate Notarius Pupplicus , hiis omnibus interftji ,
propria manu fcrip-

ii, &, ad pleniorem evidenriam prcemilTorum rogatus, mei ligni

annotatione in hanc pupplicam formam redegi.

£a K«-

x6 CONVENTIONES, LITERyE,

Ann.D.
—

1208.
T>,rgfr„iiio CaroU Principis Sakrmtani , quod Edwardtis Rcx

>ngli£ in atverfis [ummis mmme foenx Je Kegt Arragonu

t6.

obligavit.

T N Nomine Domini Amen.
£. I . J. Noverint univerfi ,

prxlcntes pariter & futiiri , quod in prse-

i. B.f. fentia mei, Petri Notarii , & teftium fubfcriptorum , ad hoc Ipe-

147- ^- cialiter vocatorum & rogatorum, egregius & magnificas Vir , Do-
Pen« Cij- minus Karolus, Princeps Salernitanus,

meriir. Recognofcens fe fore, per mediationem, procurationem & o-

peram SerenilFimi Principis, Domini Edwardi, Deigratia, Regis

*II •20'. Angliie illuftris, a carcere * Magnifici Principis Domini Alfonh,
^ eadem graria, illuftris Regis Aragon. fub certis paftis, oftaaamen-

to & conditionibus liberatum, & in ftatu libertatis fuae exiftere,

Non vi , nec metu coadtus; fed fua bona, libera & fpontanea

voluntate,
. ^ _ r. a i-

Confefllis eft , & etiam recognovit quod idem Rex AnghiE

,

poenarum nomine , obligavit fe , & Hxredes fuos , ac Regnum

llium, & omnes terras fuas, ac omnia bona fua, eidem Regi Ara-

gon. & fuis Hxredibus, pro fe, ipfo Principe rogante, yolente &
confenciente; pro certis, icil. Conventionibus & promiffionibus,

inferius annotatis, eidem Regi Aragon. vel fuis Haeredibus in cer-

tis cafibus & terminis, pcr iislum Principem adimplendis, in fum-

mis pecuniarum fub fequentibus, videlicet,

In 20000. Marc argcnti , relidui de obligatione 50000. Mar-

carum argenti, obUgatarum pro traditione Domini Karoli primo-

geniti didti Principis infra annum , a die fux liberationis numeran-

dum, dicto Regi Aragonis , vel fuis Hxredibus, facienda; nili

didus Princeps rediret infia annum prsdidlum ad Carcerem fupra-

didi Regis Aragon. vel Haeredum ipfius ; ^

Et in 50000. Marcarum argenti ,
pro Treuga trium annorum a

Sacrofandta Romana Eccleiia , & Magnifico Principe Domino

Ph. Dei gratia , Rcge Franci.i: illuftri, & Domino karolo fratre

fuo , & valitoribus ipforum

;

Necnon & pro fecuritate ejufdem Romanae Ecclefix eidem Re-

gi Aragon. vel lliis Hxredibus, infta prxdidtum annum, per eun-

dcm Principem obtinendum , li, vidclicct ,
pnrfatx Conventiones

& promiffiones adimplet^E non eiTent , in hujultnodi certis cafibus

& terminis

;

n » • /1

Prout in tradtatu apud Oleronem, ac in alio tradtatu, & inftru-

mentis publicis, fcriptis manu Magiftri Johannis de Cadamo, pu-

blici Apoftolica Auctoritate Notarii , fuper libcratione diCti Prin-

cipishi)itis, & jurejurando firm.atis ,
plenius continetur:

Volenfque idem Princeps prxfatum Regem Anglix , ac ejusHx-

redes fupcr indcmpnitate omnium prjedidtarum obhgationum &
pxnarum fecurum focere , & ipfos praEdiaos indempnes reddere

& fervare, r j r ^ u
In fua libertate exiftens, non vi ncc metu coadtus , led fua bo-

na, libera & fpontanea voluntate; ficut prxdicitur,

Promifit bona fide & per ftipulationem folempnem Regi An-

glis fupradidto , fldpulanti & recipienti pro fe & Haeredibus fuis

,

quod, fi prsedidlie pcenaE, vel aliqua earumdem , in fuis Cafibus,

committantur , feu etiam committamr,
Idem Princeps pcenas, vel pcenam in pace, & fine contradic-

tione qualibet, folvec vel folvi faciet, in Caftro Burdegalenli , Re-
gi Anglix fupradicto , vel fuis Hxredibus , aut eorum mandato

,

per ipium Regem Anglix, vel ejus Hxredes, dicfto Regi Aragon.

vel ejus Hxredibus perfolvendas , ftu etiam perfolvendam;

Ita, videlicet, quod Princeps ipfe in tantum folutionum termi-

nos , in prxdidtis Inftrumentis & tradtatibus comprehenfos
,
prx-

veniet , quod ipfi termini didto Regi Aragon. vel fuis Hxredibus

valeant obfervari.

Sic quod ipfum Re^em Anelix, & ejus Hxredes, a poenis &
obligationibusfupradictis, omiiibus & fingulis , liberabit ipfolque

conlervabit indempnes , cum dampnis, expenfis, & interefle, qux
ipfum Rcgem Anglix, vel ejus Hxredes, propter hoc facerecon-

tigerit feu fubire.

Tro quibus omnibus & fingulis fideliter adimplendis & obfer-

vandis
,
prxdidtus Princeps obfigavit eidem Regi Anglix , ftipu-

lanti & recipienti pro fe & Hxredibus fuis, fe & Hxredes fuos,

& omnes terras fuas, ac omnia bona fua, mobilia & immobilia,

prxfentia & futura , fubmittens fe , & Hxredes fuos , ex certa

fcientia
,
pro omnibus liipradiclis & fingulis fideliter adimplendis

,

foro, & Jurifdidtioni , ac cohcicioni Domini Papx, qui pro tem-

pore fuerit;

Ita, quodipfe Dominus Papa, ad folam requifitionem , feu fup-

plicationem didti Regis Anglix, vel Hxreduin ipfius , nulla mo-
nitione prxmifsa , &C abfque aliquo. judiciali ftrepitu ,

poffit eun-

dem Principem, vel Hxredes iplius Compelleicad complcmentum
& obfervationem omnium & iangulorum prxmiflbrum prout fu-

perius expriraunmr.

Promifit etiam, lx)na fide, & per foHempnem ftipulationem

,

prxfaais Princeps Regi Anglix fxpefato , itipulanti & recipienti

pro fe & Hxredibus fuis , fe fadturum & curawrum quod infra-

fcripti conftituent fe , de omnibus , & fingulis fupradadtis
,

pro
principe memorato, ac ejus hxredibus, fidejujTores, & principales

debitoies, & folutores Regi Anghx memorato , & fuis hxredi-
bus, informa fubfcripca, videlicet,

* 11.304.
* Do7m)tus Johannes , Comes HritariTiiaj in fex milibus Marca-

rum argenti.

Dominus Moricius de Crodonio , in duobus milibus Marcarum ar-

genti.

Dominus Guido, Vicecomes Tuarcy ., in duobus milibus Marcarum
argenti.

Dominus Guillielmus
., diiius le Archevefqe ^ki tribus milibusMar-

carum argenti.

liomivus Guido de EJ}?ittliaco , in Taiils Marcarum argenti.

Domintis Guido de Lana!, in tribus milibus Marcarum argenti. Ann D
DommusTheobaldus dc Martejellon. in niille Marcarum argenci. 1288.'
Dominus Ardomus de Malliaco, in mille Marcarum argenti. ^j^ ,

•

yuhajmes, Comes Drocen. in quatuor milibus Jvlarcarum argenti.
Dominus Gtiillkhnus

, filius Comitis Fla^idrenfis , in duobus miii-
bus JVIarcarum argenci.

Do?!ii?ius Richardus , Comes Gtimdocinen. in mille Marcarum ar-
genti.

Domi?2Us Liidovicus , Vicecomes Belimontis , in duobus milibus
IVIarcarum argenti.

Dominus Joha?ines
, filius Vicecomitis Belimontis, in duobus mili-

bus Marcarum argenti.

Do?m?!us Ad. Vicecomes Meleduni, in mille Marcarum argenti.
Domina Margareta, quondam Regina Stcilia: , in duobus militxis

Marcarum ai^enti.

Do??ii?:iis Henricus , Dominus de Mediana , in duobus milibus
Marcarum argenti.

Dominus Gaufridus de Antenefio ,' in quingentis Marcamm ar-
genti.

Dominus Hugo de Civitate, in quingentis Marcis argenti.

Domiiius Patritius de Caturcio , in quingentis Marcis argenti.